РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

БРАТСКИЙ РАЙОН

КАЛТУКСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЛТУКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

№  38   от  22 ноября  2013 года

Об обеспечении безопасности
людей на водных объектах

           С целью обеспечения безопасности и охраны жизни людей, предупреждению чрезвычайных ситуаций на водоемах Калтукского сельского поселения в осенне-зимний период и в период ледостава, в соответствии с требованиями Федерального закона № 131-Ф3 от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Правительства Иркутской области № 280/59-пп от 08.10.2009 года «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах в Иркут​ской области», Водного кодекса Российской Федерации,  руководствуясь статьей 46 Устава Калтукского муниципального образования:
         1. Руководителям учреждений социальной сферы (директору МКОУ «Калтукская СОШ» Первых С.Н., директору МКУК Калтукского «КДЦ Братского района» Недорезовой Е.Н.) провести:

         1.1. разъяснительную работу: «О запрете выхода на тонкий лед», среди населения и школьников о правилах поведения на водоемах Калтукского сельского поселения в период ледостава;
         1.2. уроки безопасного поведения детей на водоемах в период ледостава. Обратить внимание на правила оказания помощи пострадавшим,  оказавшимся в воде.

          2. Старшему инспектору ГО и ЧС администрации Калтукского сельского поселения Московских Т.Г.:

           2.1. разместить информацию «О правилах поведения на водных объектах и случаях гибели на них людей» в общественных местах;
           2.2. установить знаки запрещающий выезд транспортных средств на ледовую поверхность;
           2.3. разместить в Информационном бюллетене Калтукского муниципального образования информацию под рубрикой: «Осторожно - тонкий лед».
            3. Руководствуясь требованиями правил охраны жизни людей на воде, руководителям хозяйствующих субъектов различных форм собст​венности и ведомственной принадлежности запретить выезд автотранспорта на ледовые  переправы и дороги, состояние которых угрожает безопасности людей и окружающей среде.

            4. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.
                                                                                               _____________________  А.Ю.Гутенко